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Schriftelijke vragen inzake acceptatie LHBTI in
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 19 mei 2022

Verzonden: 19-05-2022

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

LMH (Leon) Schijnen  043 350 3140  2022.09657
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Geachte heer Janssen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Hoe kijkt het college aan tegen spreekkoren tijdens sportevenementen met discriminerende uitingen richting de LHBTI-doelgroep?

Antwoord 1:
Het College veroordeelt discriminerende uitingen. Spreekkoren in welke vorm dan ook zijn kwetsend.
Uitsluiting hoort niet, bij geen enkel evenement. Sport en bewegen moet een feest zijn voor iedereen.

Vraag 2:
Welke verantwoordelijkheid neemt het college om te voorkomen dat deze liederen mogelijk ook bij sportevenementen in Maastricht te horen zijn?

Antwoord 2:
De portefeuillehouder Sport overlegt regelmatig met clubs en organisatoren van sportevenementen.
Incidenten worden, indien ze zich voordoen, besproken in dit soort overlegmomenten.
Als overheid kunnen we niet voorkomen dat individuen spreekkoren in welke vorm dan ook ten gehore brengen.

Vraag 3:
Wat gaat het college betekenen om over zes weken met Pinksteren te zorgen dat de winnaar van de RSM Wealerronde gehuldigd wordt in een trui die recht doet aan de acceptatie van LHBTI’ers in de wielersport?
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Antwoord 3:
Als College besteden we aandacht aan diversiteit en inclusie in onze samenleving, maar we gaan niet over een dergelijke specifieke invulling van een evenement. Wij zullen uw suggestie doorgeven aan de organisatie.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Anita Bastiaans    Bert Jongen

Wethouder Zorg, Welzijn Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg,
Gezondheid en Diversiteit Studentenstad en Sport

